



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2019 года

№ 199

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 17 августа 2015 года № 408 «Об утверждении государственной
программы Удмуртской Республики «Развитие строительной отрасли
и регулирование градостроительной деятельности
в Удмуртской Республике»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие строительной отрасли и регулирование градостроительной деятельности в Удмуртской Республике», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17 августа 2015 года № 408 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие строительной отрасли и регулирование градостроительной деятельности в Удмуртской Республике», следующие изменения:

- 1) в приложении 7:
 - а) в нумерационном заголовке цифру «7» заменить цифрой «8»;
 - б) в наименовании слова «предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» заменить словами «реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»;
 - в) в пункте 1 слова «предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» заменить словами «реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»;
 - г) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – мероприятие, социальная выплата).»;

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидии являются оценочные критерии, установленные Порядком отбора в Удмуртской Республике муниципальных образований для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 ноября 2009 года № 329 «О мерах по реализации в Удмуртской Республике мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».»;

е) в пункте 6:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) наличие в бюджете муниципального образования на текущий финансовый год бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходного обязательства муниципального образования, на софинансирование которого предоставляется субсидия, с учетом уровня софинансирования за счет средств бюджета Удмуртской Республики, установленного пунктом 4 настоящего Порядка;»;

в подпункте 3 слово «предоставления» заменить словом «использования»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наличие правового акта муниципального образования об участии в мероприятии, на софинансирование которого предоставляется субсидия.»;

ж) в пунктах 7 и 8 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

з) по тексту пункта 8, в подпункте 3 пункта 9 и в пункте 13 слово «предоставления» заменить словом «использования»;

и) в приложении 1:

в наименовании слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

по тексту слова:

«основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» в соответствующем падеже заменить словами «мероприятие по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» в соответствующем падеже;

«основное мероприятие» в соответствующем падеже заменить словами «мероприятие ведомственной целевой программы» в соответствующем падеже;

к) в наименовании и по тексту приложения 2 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

2) в нумерационном заголовке приложения 8 цифру «8» заменить цифрой «9».

**Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики**



А.А. Свинин